
بازداشت عنصر دوم و ۶ عامل پشتیبانی 
تیم تروریستی حرم شاهچراغ

وزارت اطلاعات بیانیه داد

رئیس قــوه قضائیه گفت: انتظار و توقع بحق مردم آن اســت 
که عوامل و مســببین قضایای اخیر شناسایی و دستگیر شوند و 
به مجازت مستحق شــان برسند. به گزارش ایلنا، حجت الاسلام 
محسنی اژه ای، دوشنبه (۹ آبان) در سخنانی در جلسه شورای 
عالی قوه قضائیه، با تسلیت حادثه تروریستی و جنایت رخ داده 

در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی...

انتظار بحق مردم، شناسایی و  دستگیری 
عوامل و مسببان قضایای اخیر است

در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح شد

تومــان  ۱۰۰۰۰ صفحــه      ۱۲     ۴۴۰۹ شــماره  سال بیســتم         ۲۰۲۲ نوامبــر   ۱     ۱۴۴۴ ربیع الثانــي   ۶     ۱۴۰۱ آبــان   ۱۰  سه شــنبه 
صفحه  ۲

گزارش تیتر یک را در صفحه  ۲ بخوانید

این گزارش  را در صفحه  ۴ بخوانید

در «شرق» امروز  می خوانید: دفاع مادر از خارج نشینی پسر ، روابط ایران و برزیل در دوره «لولا» چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد؟، دولت برای مهار تورم تصمیم به نظارت بر خودش گرفته است!   و یادداشت هایی از  محمودفاضلی،  وحیده خداشناس

به استحضار ملت شریف ایران می رساند؛ با الطاف الهی و عنایات 
اهل بیت عصمت و طهارت (علیهم السلام) و ادعیه  مردم مؤمن، 

به ویژه خانواده های دلسوخته  شهدای فاجعه تروریستی حرم 
حضرت احمد بن موسی (علیهم السلام)، در عملیاتی پیچیده و 
با همکاری مردم هوشیار و بابصیرت ایران اسلامی، عنصر دوم 
عملیاتی و ۶ نفر از عوامل پشتیبانی تیم جنایتکار تروریستی آن 

حرم مطهر شناسایی و بازداشت شدند. 

 یکی از عوارض ادامــه اعتراضات در ایران و نوع مواجهه 
بــا آن تخریب محیط بین المللی برای سیاســت خارجی بوده 
اســت. خودداری از هرگونه شناســایی ابعاد ایــن اعتراضات 
و ادامــه نادیده گرفتــن بخش هایــی از جامعــه کــه تاکنون 
دیده نشــده اند، سیاســت خارجــی را بیش ازپیش با مشــکل 
مواجــه کرده و در صــورت ادامه این وضع ممکن اســت آن  
را آســیب پذیر تر کنــد. مســئله این اســت که توجــه جامعه 
بین المللی بــه اتفاقات در ایران تنها ناشــی از آنچه در ایران 
می گذرد، نیست و برخی کشــورها انگیزه های مضاعفی برای 
پرداختن به آن یافته اند. نوع شعارها و خواسته های معترضان 
ایرانی تاکنون در خاورمیانه ســابقه نداشته است. غربی ها که 
تاکنــون مدعی بودنــد از ناحیه آنچه «بنیادگرایی اســلامی» 
می خوانند، در فشــار هستند، امیدوارند که شــعارهایی که از 
ایران شنیده می شــود، بر کل خاورمیانه تأثیر بگذارد. به علاوه، 
به نظر می رســد که جریان هــای لیبرال دموکرات در جهان در 
تقابل با جریان های پوپولیســت راســت گرا، معترضان ایرانی 
را در کنــار خــود می بیننــد. در کنار آن، نقش غالــب زنان در 
تحولات ایران نیز توجه زنان سیاســت مدار در دیگر کشــورها 
را که نقشــی فزاینده در سیاست داخلی و خارجی کشورهای 
خود دارند، جلب کرده است. برگزاری نشست مجازی ۱۲ وزیر 
خارجه زن درمورد ایران نمونه بی سابقه ای در این زمینه بود. 
توجه افکار عمومی بین المللــی به تحولات ایران که احزاب، 
سیاست مداران و نمایندگان پارلمان ها را حساس کرده، عامل 
مهم دیگری اســت. تحرک برخی ایرانیان در خارج از کشور و 
ایجاد محدودیت هایی برای ادامه تحرک لابی های ضدجنگ و 
ضدتحریم نیز اثرگذار بوده است. به این ترتیب، نگاه جهانی به 
اعتراضات در ایران از اصل موضوع فراتر رفته و به دلایلی که 

به اختصار ذکر شد، ابعاد گسترده تری یافته است.
علاوه بر اقدامــات برخی کشــورها در محدود کردن روابط 
دوجانبه با ایران، اعمال فشــار از طریق ارکان مختلف سازمان 
ملــل نیــز در دســتور کار قرار گرفته اســت. در یکــی، دو ماه 
اخیر دبیرکل ســازمان ملل و ســخنگوی او مطالبی را درمورد 
اعتراضات در ایران مطرح کرده اند. هفته گذشــته نیز مدیرکل 
سازمان بهداشــت جهانی در توییتی مطالبی درباره «افزایش 
کشــته ها و مجروحان در اعتراضات» و دسترســی همگان به 
درمان و «اســتفاده مناســب از خودروها و تأسیسات پزشکی 
و تســهیل کار کارکنان درمانی» مطرح کرد. دو عضو شــورای 
امنیــت یعنی آمریــکا و آلبانی خواســتار شــده اند کــه فردا 
 شــورای امنیت یک نشست غیررســمی درمورد تحولات ایران 
برگزار کند. قرار است دو فعال ایرانی و جاوید رحمان، گزارشگر 
ســازمان ملــل درمورد حقوق بشــر در ایران، در این نشســت 
ســخنرانی کنند. آمریکا مدعی شده است که این اقدام و سایر 
اقداماتش در ســازمان ملل با هدف واداشــتن این سازمان به 
انجام «تحقیقات معتبر و مســتقل درمورد نقض حقوق بشــر 
در ایــران» صــورت می گیرد. این نشســت در حالی به صورت 
غیررســمی و احتمالا خارج از سالن شــورا برگزار خواهد شد 
که شــورا در دی ۹۶ نشستی رسمی ذیل دســتور کار «مسئله 
خاورمیانه» درمورد ناآرامی هــای آن زمان در ایران برگزار کرد 
و در آن دســتیار دبیرکل در امور سیاســی راجــع به تحولات 
ایران به شــورا گزارش داد. درحالی کــه آن زمان رئیس وقت 
شــورا (نماینده قزاقســتان) همکاری کرد، روشــن نیست که 
رئیس شــورا در ماه نوامبر (نماینده غنــا) آیا همکاری خواهد 
کــرد یا خیر. در آن زمان، ســفرای چین و روســیه نســبت به 
برگزاری این نشســت اعتراض  و اعلام کردند که مسائل داخلی 
ایران تهدیدی برای صلح و امنیت بین المللی نیســت و شــورا 
نباید به آن بپردازد. اگرچه جزئیات بیشــتری درمورد نشســت 
فردا در دســت نیست  اما محتمل اســت که مخالفت روسیه 
موجب شده تا نشست غیررســمی برگزار شود. تلاش هایی نیز 
برای اعمال فشــار بر ایران در چارچوب شــرح وظایف شورای 
حقوق بشــر در جریان است. شماری از نهادهای حقوق بشری 
و چهره هایی مانند همســران ســه رئیس جمهور سابق آمریکا 
و... در چنــد هفته گذشــته بــا امضای نامه هــای جداگانه ای 
خواستار تشکیل نشســت ویژه شورای حقوق بشر و ایجاد یک 
سازوکار مســتقل تحقیق و گزارش دهی در این زمینه به عنوان 
مکمــل مأموریــت جاوید رحمان شــده اند. رحمــان خود در 
۲۶ اکتبــر درخواســت مشــابهی را مطــرح کرده  بــود. چنین 
ســازوکاری می تواند در قطع نامه ای از ســوی شــورای حقوق 
بشــر ایجــاد شــود. پیش از این ســازوکار مذکور بــرای برمه و 
ســوریه ایجاد شــده است. یک ســال بعد از قتل جورج فلوید 
در آمریکا نیز شــورای حقوق بشــر با تصویب قطع نامه ای که 
به  طور غیررســمی «قطع نامه جورج فلوید» نامیده می شــود، 
یک ســازوکار برای تحقیق درباره نژادپرستی در جهان تصویب 
کرد. وظیفه این ســازوکار به  طور معمول جمع آوری شــواهد 
درمورد جدی ترین جرائمی است که ذیل حقوق بین الملل منع 
شــده اند. این سازوکار با جمع آوری اطلاعات و شواهد از منابع 
مختلف پرونده هایی برای پیگرد قضائی عاملان ایجاد می کند.
ادامه در صفحه ۴

«رفاه و بهزیستی عموم، قانون اعلاست».
(سیسرون، رساله در باب جمهوریت)
در خبرها آمده اســت که در نشســت اخیر سران قوا «گزارشی 
از رونــد پیشــرفت روزافــزون توســعه و تولید در کشــور و ادامه 
سیاست های حمایتی دولت از بخش تولید از جمله جذب نقدینگی 
و تداوم مولدســازی دارایی ها ارائه شد» (سایت ریاست جمهوری، 

.(۱۴۰۱/۰۸/۰۷
اینکــه در این اوضــاع و احوال پرالتهاب، مســئولان کشــور 
با خونســردی و در قالــب معمول همیشــگی در حال بحث و 
گفت وگو درمورد مســائل و مشکلات اقتصادی اند و روند توسعه 
کشور را نیز خوب و رو به پیشــرفت می بینند، بسیار تأمل برانگیز 
اســت. فارغ از نگاه یکسره مثبت و خوشــبینانه بالاترین مقامات 
اجرائی کشور نسبت به اوضاع اقتصادی، اگر همه آنچه یا بخش 
مهم آنچه در این جلســه گذشته، همان باشد که در این دو خط 
خبر ســرد و یخ زده منتشر شــده، جای نگرانی بسیار دارد. اینکه 
در جلســه ای در این ســطح، تأثیر حوادث این روزهای کشور بر 
وضعیت اقتصادی به تحلیل کشــیده نشده باشد، بسیار عجیب 
اســت؛ چراکه بر هر تحلیلگر سیاسی و اقتصادی واضح و آشکار 
است که اگرچه در حال حاضر عرصه عمده جدال ها و درگیری ها 
و اعتراضات در دانشــگاه ها، خیابان ها و... است، اما عدم درك و 
شناخت ریشه ای از علل بروز این اعتراضات و عدم سیاست ورزی 
مناســب در این شــرایط می تواند سبب گســترش این چالش به 
عرصه هــای دیگر زندگی و به ویژه عرصه اقتصادی شــود. لازمه 
این امر، سیاســت ورزی در معنای اصیل و اولیه آن است و فهم 
حکمت سیاسی دیرین که در آن کارویژه «سیاست» عبارت  است 
از تأمین «بهروزی، بهزیســتی و ســعادت آدمیان» (احیای علوم 
سیاسی، بشیریه) یا آن چنان که رئیس جمهور اسبق (سیدمحمد 
خاتمی) اخیرا در بیانیه ای درمورد حوادث این روزها بر آن تأکید 
کرده اســت: «زیســتن اولین حق هر انســانی اســت و به زیستن 
انسان ها باید هدف و رســالت نظام ها و حکومت ها باشد. ملاک 
ارزیابــی یک نظام و یک حکومت این اســت که تا چه حد زمینه 
بهزیســتی مردم را فراهم می آورد. تقاضای زندگی خوب، امن و 

عادلانه از سوی مردم، تقاضایی طبیعی است».
ادامه در صفحه ۴

آسیبی که سیاست خارجی می بیند

در ضرورت «انعطاف»

سـرمـقـالـه

یـادداشـت 

راه را برای گفت وگوی ملی باز کنیم
اسحاق جهانگیری با اشاره به ضرورت اجرای کامل قانون اساسی:

دولت دوازدهم در خرداد ۹۷ تصویب کرد که بر  اساس اصل ۲۷ قانون  اساسی نحوه برگزاری اعتراضات و محل آن تعیین شود

شرق: حجم معاملات مسکن در مهر امسال به کمتر از نصف خردادماه رسید. 
بر اساس تازه ترین گزارش بانک مرکزی تعداد معاملات مسکن در مهر امسال 
به ۵.۴ هزار واحد مسکونی رســید. این در حالی است که در ماه پایانی بهار 
امسال ۱۳.۹ هزار واحد مسکونی معامله شده بود. ریزش معاملات مسکن در 

حالی رخ می دهد که سیر صعودی قیمت مسکن ادامه دارد! 

  در مهر ماه امسال متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله شده از طریق 
بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران به حدود ۴۳ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان در هر مترمربع رسید که حاکی 

از افزایش ۱.۲ درصدی نسبت به ماه قبل و ۳۸.۲ درصدی نسبت به ماه مشابه سال قبل است.
گزارش بانک مرکزی از تحولات بازار معاملات مســکن شهر تهران در مهرماه سال ۱۴۰۱ بیانگر آن است 

که تعداد آپارتمان های مســکونی معامله شده در شــهر تهران در مهرماه به ۵٫۴ هزار واحد مسکونی رسید 
که این میزان نسبت به ماه قبل ۱۰٫۲ درصد و ماه مشابه سال قبل یک درصد کاهش نشان می دهد. کاهش 
۱۰.۲ درصدی حجم معاملات مســکن در مهر امسال در شرایطی است که از خرداد امسال ریزش معاملات 
مسکن شروع شــده و همچنان ادامه دارد. گزارش بانک مرکزی نشــان می دهد که آپارتمان های مسکونی 
معامله شده در شهر تهران در شهریور سال ۱۴۰۱، به حدود شش هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه 
مرداد ۲۲.۹ درصد کاهش نشــان می دهد. در مرداد ۱۴۰۱ هم تعداد معاملات آپارتمان  های مســکونی شهر 
تهران به هفت هزار و ۸۲۵ واحد مســکونی رسید که نســبت به ماه تیر ۱۴۰۱ حدود ۲۴ درصد کاهش نشان 
می دهد و در تیر امسال هم حدود ۱۰ هزار و ۲۹۴ واحد مسکونی معامله شد که این میزان معاملات مسکن 

نسبت به خرداد ۱۴۰۱ حدود ۲۶ درصد کاهش نشان می دهد.

  ۱- «مرد نامرئی» رمانی نوشــته رالف الیســون اســت کــه حکایتگر 
محرومیت های ناشــی از «در اقلیت بودن» است. این کتاب یک جمله 
کلیــدی دارد به ایــن مضمون که «مــن نامرئی هســتم. علتش هم 
بسیار ســاده اســت. هیچ کس نمی خواهد مرا ببیند». با اقتباس از این 
جمله عبارت «شــهروند نامرئی» دلالت بر نادیده شــده ها دارد؛ افراد  
یا خواســته هایی که نادیده گرفته شــده یا کتمان شده اند. برای همین 
دموکراســی را حاصل جمــع حکمرانی رأی اکثریــت به علاوه رعایت 
حقوق اقلیت تعریف می کنند. در جامعــه ای که همه احترام دارند و 
همه به حساب می آیند خرسندی و خجستگی هست. ما برای تغییر به 
همه نیاز داریم. قلب ایران در پیکر تک تک ایرانیان می تپد. همه را ببینیم.

۲- جرس «رؤیای ایرانی» یک واقعیت پایدار و پدیدار دارد و آن چیزی 
جز احترام به حقوق همه نیســت. شعار «ایران برای همه ایرانیان» 
دقیقا همان چیزی اســت که با انکار نفوس و شــهروندان به  دست 
نمی آید. کتمان شده ها و پنهان شده هایی داریم که به خاطر نسل خود 
یا اقتصاد یا دیدگاه سیاســی و فکری و طبقه ای و سایر خط کش های 
انتزاعی و اعتباری به «سندروم تبعیض نادیده انگارانه حقوق» مبتلا 
هســتند. امنیت اقلیت با جفا به اکثریت حاصل نمی شود؛ چنانچه 
برخورداری اکثریت از مســیر انکار اقلیت نمی گذرد. باید همه را به 
رسمیت بشناسیم و تکثر و رواداری و مداراورزی را به چاشنی احترام 

به حقوق و کرامت انسانی همگان زینت بخشیم.
۳- یک راه بیشتر نداریم؛ گفت وگوی اثربخش برای تغییر امیدبخش. 
تغییر با امکان توانایی شــهروند برای بیان مستقیم نقد به دولتمرد 
بدون ترس با شــوق و غرور و اشــتیاق تنها راه ماست. با خشونت  و 
تخریب و آتش پهن کردن و اموال مردم را آتش زدن و فحش طرفینی 
و بگومگوهای جدل آلود چیزی عوض نمی شود. فقط انشقاق مردم 

افزون و گســل های فاصلــه، فعال و انرژی های مســتهلک منازعه 
خســته کننده می شــود. راه را برای گفت وگوی سازنده بین الاذهانی 
و بین نخبگانــی باز کنیم. رســانه ها آزاد و احــزاب و جمعیت ها و 
سندیکاها و صنوف و حلقه های واسط تضعیف نشوند؛ بلکه مجال 
یابند تا اثربخش شــده و مرجعیت پیدا کننــد. اعتراض ها از حالت 
توده وار و سرگشته و مخرب به سمت اثربخش و منسجم و بر مدار 
خیر عمومی سوق یابند. آن  وقت خرد و تجربه و تخصص و عقلانیت 
جمع های منســجم اجتماعی راه را برای تغییر به ســود همگان و 

مبتنی بر خیر عمومی هموار می کند.
۴- جهــان رفتــار مــا را داوری می کنــد. کنش هــا و واکنش های 
مخــل حقوق دیگــران هیــچ گاه در تــراز اعتراض مدنی نیســت. 
دیوارنویســی هایی که چهره شهر را زشت می کند، بوق زدن هایی که 
گوش مردم را می آزارد، فحاشــی های رکیکی کــه مرگ این و آن را 
طلب می کند، آلودگی صوتی که بــا صدای ضبط و تحمیل دیدگاه 
خود بر کوی و برزن آرامش شهر و محل را سلب می کند، آتش زدن 
سطل زباله شهری، تخریب ها و توهین ها و سایر گونه های خشونت 
کلامی و فیزیکی و ترافیکی و صوتی و رسانه ای و مجازی، راه سعادت 
و خوشــبختی و بهروزی مردم نیست. راه ایران از «گفت وگو بر مدار 
خرد خیرخواهانه» و «هم اندیشی خشونت پرهیزانه» می گذرد. اگر با 

ایران بر سر مهریم، خشونت را از هر نوعش نفی کنیم.
۵- خداونــد این جهان ســعادت را بی درد و تیره بختــی را بی امید 
نیافریده و نســل نو ایران نیز به این ادراک رسیده که با آداب شایسته  
تبار ایرانی، تغییر را صدا بزند و رؤیاهای خود را مدام ببافد؛ اما توجه 
به «خواســتنی ها» ما را از شناخت «نخواســتنی ها» فارغ نمی کند. 
در طرف مقابل هم دشــمنان ایران همیشه خواب های آشفته علیه 
ما دیده اند. همه ما ایران دوســتان دغدغــه داریم که در بزنگاه های 
وطن، سمت درست تاریخ بایستیم تا کنش و واکنش ما به تقویت و 
بهروزی کشور بینجامد. دشمن ایران بی اعتمادی همگانی و اپیدمی 
ناامیدی را می خواهد. تجزیه و کین ورزی و تشتت را می پروراند. باید 
با چشم باز خواب دشمن را آشفته کنیم و در زمین بدخواه ایران بازی 
نکنیم. رسانه های خارجی این روزها سنگ تمام می گذارند تا تخریب 

و ویرانی و خشــونت و جنگ داخلــی را فراگیر کنند و چهره ایران را 
سیاه نشان دهند. در دام دشمن نیفتیم.

۶- نهضت هــا و جنبش ها و خیزش هــا و انقلاب ها همه صفحات 
برجســته تاریخ وطن هســتند. شــعارها نمادهای گویای جنبش ها 
هســتند. کالبدشکافی و گونه شناسی شــعارها در آزمایشگاه تاریخ، 
نگاه علمی تری به تحلیلگر برای دیدن درست ماجراها می دهد. در 
نهضت مشروطه شعار مبنایی حکومت قانون و تأسیس عدالت خانه 
بود. در انقلاب سال ۱۳۵۷ استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی محور 
مطالبات قرار گرفت. در وقایع اعتراضی چهار دهه اخیر، واقعه کوی 
دانشــگاه تهران مطالبه آزادی مطبوعات و زیر ســؤال بردن رویکرد 
بستن رســانه ها بود. سال ۱۳۸۸ شعار رأی من کجاست و انتخابات 
آزاد مســئله اصلی بود. اعتراضات ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ بن مایه اقتصادی 
داشــت و حقوق رفاهی، محور مطالبه بود. جنبش اخیر با شــعار 
«زن زندگی آزادی» و «مرد میهن آبادی» منشــوری اســت از همه 

خواسته های اجابت نشده و آرمان های دیده نشده مردم.
۷- شعار و شعور تبار ایرانی همواره سلام بر صلح و زندگی و نفرین 
بر ســیاهی و خشونت اســت. همدلی و همبســتگی برای توسعه 
اجتماعی از طریق گفت وگو و کنشــگری های مدنی اثربخش لازمه 
بهبود و بهزیســتی جامعه ایرانی است. همبسته و هم پیمان جهت 
تحقق آرمان توســعه و برابــری و احترام به حقوق بشــر، کرامت 
انســانی و تکثرپذیری همت کنیم. دل های مالامال از عشق به ایران 

تاب نمی آورد که دل مردمان این سرزمین جولانگاه 
خشــونت و کین باشــد. تلخ ترین صحنه این روزها 
درگیر شــدن مردم با مردم اســت. دوقطبی شــدن 
یــا حــق و باطل دیــدن مطلق طــرف مقابل باب 
گفت وگوها را سد می کند. هر طرف ماجرا فرزندان 
وطن هســتند. مبادا دل دشمن را با تقابل و انشقاق 
به  دســت آوریم و دوســتان را برنجانیم تا به تعبیر 
فردوسی دل و بخت دشــمن سیاه باشد و مردمان 
این ســرزمین «درفش خجســته به دست اندرون، 

گرازان و شادان و دشمن نگون» شوند.
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